

ACC. N:R M. 8297:1-3.

Landskap: *Skåne* Upptecknat av: *Ellida Ohlsson*
Härad: *Vemmenhög* Adress: *nr. 5, Lovstorp, Skurup*
Socken: *Lovstorp* Berättat av:
Uppteckningsår: *1942* Född år *1889* i *Skurup*

"Fettisdagsbullar"

A. 1-3

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

L. u. F. 42.

Som i följande om "fettisdagsbullar".

1. Men kan man baka äta fastlagsbullar så långt någon av de jag kommit i beröring med både som i förra veckan, det kan ingenting i rader och baka.
2. Men det kan mig veterligt ej varit traditionen arvet om vid fastlagen, framst fastlagsmåndag i som fettisdagsbullar men man ej kanst till dem det, men det kan kanske vara no värde att icke veta att man en person Minifran på 1890-talet vistades i Malmö i en familj från Västergötland, man där varje torsdag i fastan köpte fastlags- fettisdagsbullar som lades i varm mjölk att svala i äta tillika med mjölk, men personen Minifran (sin värmen) bodde att på äta sin fula Tom di som ej var van vid detta baka. Bullarna ha varit varit bunda vetebullar med ett pussin kött uffe.
3. De ha varit en bitida, störe en vanligt utom någon följning i äldre tid men på 1900-talet di

var mera kunnit i föring med varandra i olika
 landsändar. Men det karaktäristiska för orten fallit
 bort liksom den ställs och de stadsgränserna,
 stads borg i lantens olika bruk bortelminnats
 i gårdarna, mandelmassa i mjölk kunnit
 att vara sammansatt med bullarna, liksom i den tiden
 för deras förtäring utbejls till hel. fastlags tiden
 på att munnra och något är karaktäristiskt för orten.

4. Skänket var varit fastlagsbolle o de hade
 intet med fastlagsbolle att göra. Om fastlagsdagen börde
 jag aldrig de gamla nämner något annat än skänket
 samt: de fastlagsmånden på tisdagen, det var fast-
 lagsbolle - sönda o - månda. Tisdagen nämner
 mig veteligt intet föras i påskveckan: På måndagen, tisdagen
 tisdagen, aske sönda, skänket, lördagen i skänket.

5. Skänket beträffar är alldeles skänket här o liksom
 vad som nämns därmed, det var fastlagsbolle utan
 andra tiden om de tre fastlagsdagarna i orten någon fylle
 med andra till exempel skänket, därefter obeständigt, popplandet.

Jag vet att man, innan jänspisarna med stekugn
kom i bruk, bake de två "fastelamsbollar" över Tris-
gliden i den gamla eldstaden i med Tris-gliden över
i en plåt för boarbarnens skull, när man ej
bröts om bullarna i stau' eller av de "kagemannor"
ö kagekoringar som gick omkring med "kage" i
stora kagekorgar, men även deras fastlagsbollar
som stöts med "ett bär på toppen" ö ej alls lika andra
fyrå-stycken-kakor av olika färg.

De gamla som tänkte djupare i saken ansågo
visst bullarna som en symbol för bibelns osynade
tid ö även på att "nitidens dagar" var slut med
fastlagsmåndag då fastan gick in, men det kan ju
intet stöd hos bruket av bullar bärje tisdeg i fastan.
En bekantig påke har förkommit, men den kan intet med
fastlag att göra, det var den "stillekage" som förmodas vara
av en av gro-krämpdeg, ö stas på kors i biten, när man ta-
kedi i bakugn. Den gräddo der på ännu när ugnen ständes
i förtändes omedelbart på ständes för ofta utan om de kiestugg.